
Číslo smlouvy objednatele: 640-2022-523101 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 5/2022 

                  Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Újezd u Kunštátu  
                                                                                                UID: spudms00000014113183 

 

 

Dodatek č. 5 
 
ke smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele 640-2022-523101, č. smlouvy zhotovitele 5/2022 ze dne 
25. července 2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. srpna 2022, dodatku č. 2 ze dne 8. prosince 2022, 
dodatku č. 3 ze dne 31. července 2023 a dodatku č. 4 ze dne 27. září 2023 na vypracování návrhu 
Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Újezd u Kunštátu, uzavřené podle § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“), mezi 
smluvními stranami: 

 

 
 
Objednatelem: Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

 Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
Adresa: Hroznová 227/17, 603 00 Brno 
Fakturační adresa : Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 

Praha 3 – Žižkov 
Zastoupený : Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK 
Ve smluvních záležitostech oprávněna 
jednat: 

Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK 

V technických záležitostech jsou  
oprávněny jednat: 

JUDr. Ivana Antlová, vedoucí pobočky Blansko  
Martina Skotáková, pobočka Blansko  

Adresa: Poříčí 1569/18, 678 01 Blansko 
Telefon: +420 727 956 383 

+420 725 765 793 
E-mail: blansko.pk@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 (není plátce DPH) 
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

 

Zhotovitelem: EKOS T, spol. s r.o. 
Sídlo: Bezručova 68, 674 01 Třebíč 
Zastoupen: Ing. Alešem Tůmou, jednatelem společnosti  
Ve smluvních záležitostech oprávněni 
jednat: 

Ing. Aleš Tůma, jednatel společnosti 
Ing. Libor Sedláček, jednatel společnosti 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

xxxxxxxxxxxx, jednatel společnosti  

Telefon/Fax: xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxx 
ID DS: 2r63dp8 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, pobočka Třebíč 
Číslo účtu: 1521409359/0800 
IČO: 63470985 
DIČ: CZ634709859 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
číslo 19972 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 
 
 



Číslo smlouvy objednatele: 640-2022-523101 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 5/2022 

                  Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Újezd u Kunštátu  
                                                                                                UID: spudms00000014113183 

 

 
I. 
 

Účastníci tohoto dodatku uzavřeli dne 25. července 2022 na základě výsledků výběrového řízení v souladu se 
Směrnicí Státního pozemkového úřadu pro zadávání veřejných zakázek (dále jen „Směrnice“) a v souladu se 
zásadami uvedenými v § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), smlouvu o dílo č. smlouvy objednatele 640-2022-523101, č. smlouvy zhotovitele 
5/2022 na zpracování komplexních pozemkových úprav (dále jen „KoPÚ“) v k. ú. Újezd u Kunštátu.   
 
 

II. 
 

Smluvní strany se v souladu s čl. 18 odst. 18. 1 písm. a) smlouvy o dílo dohodly na ukončení smlouvy o dílo 
č. smlouvy objednatele 640-2022-523101, č. smlouvy zhotovitele 5/2022 ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. srpna 
2022, dodatku č. 2 ze dne 7. prosince 2022, dodatku č. 3 ze dne 20. července 2023 a dodatku č. 4 ze dne 
27. září 2023 na zpracování KoPÚ v k. ú. Újezd u Kunštátu, neboť nelze, po několika změnách obvodu KoPÚ, 
na základě neustále kladených nových požadavků vlastníka pozemků, evidovaných na LV č. 584 pro obec 
Kunštát a katastrálního území Újezd u Kunštátu, dosáhnou shody a stanovení jednoznačného průběhu 
obvodu KoPÚ. 
 
Důvodem pro zahájení KoPÚ byl požadavek města Kunštát a vlastníků pozemků na zpřístupnění lokality 
pozemků ve východní části katastrálního území Újezd u Kunštátu. K tomuto účelu lze použít pouze pozemky 
výše uvedeného vlastníka (LV 584).  
 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti a nemožnosti pokračování v dalších navazujících pracích, bylo 
správní řízení na KoPÚ ukončeno usnesením č.j. SPU 298455/2023 ze dne 16. října 2023, které téhož dne 
nabylo právní moci. Proto zhotovitel požádal o ukončení smluvního vztahu.   
 
Smlouva o dílo č. smlouvy objednatele 640-2022-523101, č. smlouvy zhotovitele 5/2022, ve znění jejích 
dodatků, bude ukončena dnem zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS.  
 
 

III. 
 

Objednatel a zhotovitel sepsali protokol o stavu prováděného díla, který obsahuje v souladu se článkem 18. 
odst. 18.6 shora citované smlouvy o dílo soupis veškerých uskutečněných prací na díle s uvedením jejich 
finanční hodnoty ke dni ukončení smlouvy. Protokol je nedílnou součástí tohoto dodatku.  
 
 

IV. 
 

Při podpisu tohoto dodatku zhotovitel vrátil objednateli všechny poskytnuté podklady. Dále zhotovitel vrátí 
všechny písemné materiály obsahující neveřejné informace a další materiály obsahující nebo odvozující 
jakékoliv informace neveřejného charakteru, které mu objednatel poskytl v průběhu plnění smlouvy o dílo 
v souladu s článkem 12. odst. 12.13 smlouvy o dílo. 
 
Zhotovitel prohlašuje že: 

• zničil veškeré materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních, 
obsahujících neveřejné informace.  

• si neponechal žádné kopie, výpisy nebo jiné dokumenty a písemnosti vyhotovené zhotovitelem  
 
 

V. 
 

Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že k sobě nemají žádné finanční ani jiné závazky. 
 
 

VI. 
 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem jeho zveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS. 



Číslo smlouvy objednatele: 640-2022-523101 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 5/2022 

                  Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Újezd u Kunštátu  
                                                                                                UID: spudms00000014113183 

 

 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek k výše citované smlouvě o dílo přečetly a souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují účastníci své podpisy. 
 
Příloha 
Protokol o stavu prováděného díla 
 
 
 
 

V Brně dne: 14.11.2023     V Třebíči dne: 9.11.2023 
 
 
 
 
 
…………………………………    …………………………………… 
Ing. Renata Číhalová     Ing. Aleš Tůma 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu  jednatel EKOS T, spol. s r.o. 
pro Jihomoravský kraj     (zhotovitel) 
(objednatel)    
 
 
 
 
 

             ................................................... 
       Ing. Libor Sedláček 
       jednatel EKOS T, spol. s r.o. 
                                                                  (zhotovitel) 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Bc. Jarmila Garlíková, DiS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číslo smlouvy objednatele: 640-2022-523101 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 5/2022 

                  Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Újezd u Kunštátu  
                                                                                                UID: spudms00000014113183 

 

 

Protokol o stavu prováděného díla 
 
 
Název díla: Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Újezd u Kunštátu 
 
Smluvní vztah:   Smlouva o dílo č. smlouvy objednatele 640-2022-523101, č. smlouvy zhotovitele 5/2022 

ve znění dodatku č.1 ze dne 2. srpna 2022, dodatku č. 2 ze dne 7. prosince 2022, dodatku 
č. 3 ze dne 20. července 2023 a dodatku č. 4 ze dne 27. září 2023 na zpracování KoPÚ 
v k. ú. Újezd u Kunštátu 

 
Objednatel:  Česká republika, Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, 

Hroznová 227/17, 603 00 Brno 
 
Zhotovitel: EKOS T, spol. s r.o., Bezručova 68, 674 01 Třebíč, IČO 634 70 985   
 
Důvod inventarizace: ukončení smlouvy o dílo 
 
Soupis uskutečněných prací ke dni ukončení smlouvy o dílo: 
 
Hlavní celek díla: 6.2 Přípravné práce 
 
Dílčí část hlavního celku:  

 

6.2.1. Revize stávajícího bodového pole 

datum předání dne 30. 1. 2023 

6.2.2 Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo trvalé porosty 

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v trvalých porostech  

datum předání dne 30.3.2023 

6.2.4. Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb.  

datum předání dne 31.7.2023 

6.2.6. Šetření průběhu vlastnických hranic řešených pozemků s porosty pro účely návrhu KoPU, včetně 

označení lomových bodů.  

 
 

Přehled fakturace    
     

Faktura 
číslo 

Fakturováno 
(Kč bez DPH) 

DPH (Kč) 
Fakturováno 

(Kč včetně DPH) 
Prováděná práce 

223004 18 000,00 3 780,00 21 780,00 6.2.1 Revize stávajícího PBPP 

223009 112 000,00 23 520,00 135 520,00 
6.2.2 Podrobné měření polohopisu v obvodu 
KoPÚ mimo trvalé porosty 

223009 19 500,00 4 095,00 23 595,00 
6.2.2 Podrobné měření polohopisu v obvodu 
KoPÚ v trvalých porostech 

223026 153 450,00 32 224,50 185 674,50 
6.2.6 Šetření průběhu vlastnických hranic 
řešených pozemků s porosty pro účely návrhu 
KoPU, vč. označení lomových bodů 

223036 351 350,00 73 783,50 425 133,50 
6.2.4. Zjišťování hranic obvodu KoPU, GP pro 
stanovení obvodu KoPU, stabilizace dle vyhl. 
357/2013 Sb. 

Celkem  654 300,00 137 403,00 791 703,00   

 
 
U všech uvedených částí díla objednatel po kontrole díla konstatoval, že práce byly provedeny bez zjevných 
závad v rozsahu a termínu dle smlouvy o dílo.  


